
DIÁRIO OFICIAL DE MARAGOGI
Prefeitura Municipal de Maragogi-AL

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.maragogi.al.gov.br

Maragogi, 29/05/2024 Edição nº 026-A/Ano 2024 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 2 .................................................................................................................... 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 2 ....................................................... 

PORTARIA Nº204/2024 2 .............................................................................................................................. 



DIÁRIO OFICIAL DE MARAGOGI
Prefeitura Municipal de Maragogi-AL

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.maragogi.al.gov.br

Maragogi, 29/05/2024 Edição nº 026-A/Ano 2024 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº204/2024

(de 29 de maio de 2024) 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                                                    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, em conformidade com os artigos n° 76, 77, 78
e 79 da Lei Municipal nº 188/95, de 31 de maio de 1995, e pela Constituição Federal.

         RESOLVE

 Art.1º  FICA  concedido  o  GOZO  DE  FÉRIAS  aos  servidores  abaixo  descritos  com  seus  respectivos  períodos,  lotações  e  demais  informações
pertinentes as suas atribuições:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO LOTAÇÃO CONCEDIDO

10036 Lídia Ramos Brasileiro de Carvalho Gerente Sec. de Relações institucional 27/05/2024 a
25/06/2024

529 Cícero José Santiago Filho Gari Sec. de Infraestrutura 06/05/2024 a
04/07/2024

954 Joel Silva de Oliveira      jardineiro Sec. de Infraestrutura 06/05/2024 a
04/07/2024

9457 Maria Jose de Melo Controladora Gabinete 15/05/2024 a
29/05/2024

859 José Wellington da Silva Agente de Saúde Sec. de Saúde 20/05/2024 a
19/06/2024

811 Fernando Josias Vasconcelos Passos Eletricista     Sec. de Infraestrutura 02/05/2024 a
31/05/2024

280 Elias Manoel da silva Gari Sec. de Meio Ambiente 09/05/2024 a
08/06/2024

521 Cicero Ferreira Lima Gari Sec. de Meio Ambiente 01/06/2024 a
30/06/2024

8963 Cleybson José Rodendo de Araújo Aux. de serviços Gerais IPUMA 01/06/2024 a
30/06/2024

8974 José Anderson Martins do Nascimento Aux. de Serviços gerais Sec. de infraestrutura 27/05/2024 a
05/06/2024

10039 José Henrique de lima Mota Assessor Técnico Sec. de Planejamento 01/06/2024 a
30/06/2024

9713 Manoel Ambrósio Aves Neto Gerente Sec da Fazenda 01/06/2024 a
20/06/2024

9926 Geovana Beatrys Candido Silva Assessora Sec. de Planejamento 02/06/2024 a
02/07/2024

798 Heloisa dos Santos Antão Recepcionista Sec de Saude 01/06/2024 a
30/06/2024

368 José Carlos de lima Vasconcelos Motorista Sec. de Saúde 15/05/2024 a
14/06/2024



DIÁRIO OFICIAL DE MARAGOGI
Prefeitura Municipal de Maragogi-AL

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.maragogi.al.gov.br

Maragogi, 29/05/2024 Edição nº 026-A/Ano 2024 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

364 Edeise Maria Alves da Silva Servente Sec. de Saúde 06/05/2024 a
05/06/2024

9420 Djalma Juvêncio Lucas Neto Assessor Técnico Sec. Relações Institucionais 03/06/2024 a
23/06/2024

283 Helena Maria da Conceição Gari Sec. de Infraestrutura 06/05/2024 a
05/06/224

739 João José Santiago Fiscal de Limpeza Sec. de Infraestrutura 02/05/2024 a
31/05/2024

1758 Pedro Félix da Silva Filho Marceneiro Sec. de Infraestrutura 06/05/2024 a
05/06/2024

1723  Lousane Leonora Alves Santos Fisioterapeuta Sec. de Saúde 06/05/2024 a
05/06/2024

861 José Amaro da Silva Agente de Saúde Sec. de Saúde 01/06/2024 a
30/06/2024

10526 Adriane Maria de Lima Santos Nutricionista Sec. de Saúde 02/05//2024 a
31/05/2024

9469 Murilo Manoel dos Santos Coordenador Gabinete 06/05/2024 a
26/05/2024

9095 Lorena Leão Ribeiro Enfermeira Sec. de Saúde 01/06/2024 a
30/06/2024

9995 Gleybson Fernandes de Araújo Agente de Trânsito SMTT 01/06/2024 a
30/06/2024

10280 José Dailson Silva de Oliveira Assessor Técnico Gabinete do Prefeito 15/05/2024 a
14/06/2024

3694 Diego Gomes da Silva Agente de Saúde Sec. de Saúde 15/05/2024 a
14/06/2024

798 Heloísa dos Santos Antão Recepcionista Sec.  de Saúde 01/06/2024 a
30/06/2024

9469 Geilson Joaquim da Silva Agente de Saúde Sec. de Saúde 15/05/2024 a
14/06/2024

9507 Irajara Bezerra da Silva Coordenadora Sec. de Educação 20/05/2024
a18/06/2024

11029 Ana Paula Barros da Silva Gerente Sec. de Assistência Social 03/06/2024 a
02/07/2024

9405 Fábio de Queiroz Diretor Sec. de Turismo 13/05/2024
a12/06/2024

719 Gildo Amaro da Silva Vigilante Sec. Assistência Social 10/05/2024 a
09/06/2024

318 Maria Vitorino da Silveira Recepcionista Sec. de Saúde 01/06/2024
a30/06/2024

10049 Marcio Pedro da Silva Agente da Guarda Gabinete do Prefeito 01/06/2024 a
30/06/2024

10038 Lídia Ramos Brasileiro de Carvalho Gerente Se. Relações Institucionais 27/05/20254 a
25/06/2024

909 Veronilda Santiago da Silva Santos Diretora IPUMA 06/05/2024 a
26/05/2024

786 Rosana Rios Nascimento Enfermeira Sec. de Saúde 01/06/2024 a
30/06/2024

1687 Velania Freitas Amorim Lira de Araujo Aux. Cons. Dentário Sec. de Saúde 07/05/2024 a
06/06/2024



DIÁRIO OFICIAL DE MARAGOGI
Prefeitura Municipal de Maragogi-AL

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.maragogi.al.gov.br

Maragogi, 29/05/2024 Edição nº 026-A/Ano 2024 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

1724 Mônica Cristina Dias Aux. De Enfermagem Sec.de Saúde 03/06//2024 a
02/07/2024

3730 Wanderlise Maria da Silva Agente de Endemias Sec. de Saúde 03/06/2024 a
02/07/2024

3720 José Severino dos Ramos Filho Agente de Endemias Sec. de Saúde 03/06/2024 a
02/07/202

9705 Joao Lessa de Azevedo Neto Diretor Sec. de Planejamento 03/06/2024 a
02/07/2024

                  Art.2º Os servidores farão jus a 30(trinta) dias consecutivos de férias, que podem ser acumuladas até o máximo de 02 (dois) períodos,
no caso de necessidade do serviço, ressalvadas as hipóteses em que haja legislação específica.  

              Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê Ciência; Publique-se; Registre-
se; e Cumpra-se.

              GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAGOGI, Estado de Alagoas, aos 29 (vinte nove) dias do mês de maio de 2024.

  

                                                                                                                                           Fernando Sérgio Lira Neto

                                                                                                                             Prefeito do Município  de Maragogi,

                                                                                                                                              Estado de Alagoas

Publicado por: Marcelo Juliano Coelho de Lima
Código identificador: 4f24077c-9ed3-4351-98a9-7810f77b5c2d



DIÁRIO OFICIAL DE MARAGOGI
Prefeitura Municipal de Maragogi-AL

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.maragogi.al.gov.br

Maragogi, 29/05/2024 Edição nº 026-A/Ano 2024 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

EXPEDIENTE

PREFEITURA DE MARAGOGI
Secretaria Municipal de Relações Institucionais

Diário Oficial Eletrônico do Município de Maragogi – Lei nº 9.118/2016
www.maragogi.al.gov.br

 

Fernando Sérgio Lira Neto
Prefeito de Maragogi

 

Jéssica Yasmim Fidelis Fernandes de Lima
Secretária Municipal de Relações Institucionais

 

Djalma Juvêncio Lucas Neto
Editor do Diário Oficial Eletrônico

 

Rua José Machado Filho - Bairro Litorâneo
CEP: 57955-000 - Maragogi/AL


	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 
	PORTARIA Nº204/2024



		2024-05-29T19:25:33+0000
	MUNICIPIO DE MARAGOGI:12248522000196 1




